Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.101, DE 07 DE JUNHO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 067/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e
com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 067/2018, objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR HORAS/AULAS DE CURSOS
DIVERSOS OFERECIDOS PELA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
JUNTAMENTE COM O CRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;

VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

1 1 CONTRATAÇÃO DE
PALESTRANTE PARA A
REALIZAÇÃO DE CONFERÊNCIAS
DAS  CRIANÇAS E
ADOLESCENTES, PESSOA COM
DEFICIÊNCIA, PESSOA IDOSA E
DA MULHER, JUNTO A
SECRETARIA DA FAMÍLIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
COM CARGA HORÁRIA DE 16
HORAS CADA, COM A SEGUINTE
DETALHAÇÃO DOS SERVIÇOS:
MINISTRAR PALESTRA MAGNA,
ORGANIZAÇÃO E
COORDENAÇÃO DAS PLENÁRIAS
TEMATICAS, COORDENAÇÃO DA
PLENÁRIA FINAL, ELABORAÇÃO
DO RELATÓRIO FINAL DA
CONFERÊNCIA.

CURSOS
OMEGA

60,00 128,50

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

2 1 CONTRATAÇÃO DE
PALESTRANTE PARA O TEMA
QUALIDADE DE VIDA, QUE
OFEREÇA TEMAS
MOTIVACIONAIS, FELICIDADE,
CULTURA, LIBERDADE,
MUDANÇAS DE HABITOS,
PROSPERIDADE DA FAMÍLIA COM
DINAMICAS EM GRUPOS,
DESTINADOS A 3ª IDADE E
USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CURSOS
OMEGA

100,00 124,69

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

2 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE PALESTRA DE
QUALIDADE DE VIDA  ATÉ O
LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA RESPONSÁVEL.

CURSOS
OMEGA

500,00 0,82

MARCELO
JOSUE

3 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL QUE MINISTRE
CURSO DE BOLO SIMPLES E

IDHO 150,00 44,96

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ROEHRS -
ME

CONFEITADO AS PARTICIPANTES
OPORTUNIZANDO O
DESENVOLVIMENTO E
HABILIDADES EM TÉCNICAS
BASICAS DE COMO PRODUZIR E
DECORAR BOLOS, COM A
SEGUINTE DETALHAÇÃO DE
SERVIÇOS: NOÇÕES DE HIGIENE
E MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
UTILIZADOS, TÉCNICAS DE
PREPARO:  MASSAS, RECHEIOS
E COBERTURAS, TÉCNICAS DE
MONTAGEM E DECORAÇÃO DE
BOLOS, NOÇÕES BÁSICAS DE
COMERCIALIZAÇÃO

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

3 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE
BOLO SIMPLES E  CONFEITADO
ATÉ O LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA RESPONSÁVEL.

IDHO 500,00 0,41

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

4 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL QUE CAPACITE E
QUALIFIQUE AS PESSOAS,
INSTRUMENTALIZANDO-AS COM
TÉCNICAS ADEQUADAS PARA A
PREPARAÇÃO DE DOCES
CONFEITADOS SEJA PARA
COMERCIALIZAÇÃO DOMICILIAR
OU INSERÇÃO NO MERCADO DE
TRABALHO EM CONFEITARIAS,
PADARIAS, E SIMILARES

IDHO 150,00 37,46

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

4 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE
BOLO CONFEITADO ATÉ O LOCAL
INDICADO PELA SECRETARIA
RESPONSÁVEL.

IDHO 500,00 0,35

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

5 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL QUE MINISTRE
CURSOS DE PÃES, ROSCAS E
BISCOITOS A FIM DE
OPORTUNIZAR AOS
PARTICIPANTES O
DESENVOLVIMENTO DE
CONHECIMENTOS E
HABILIDADES PARA PREPARAR
PÃES, ROSCAS E BISCOITOS
UTILIZANDO PROCEDIMENTOS
ESPECÍFICOS, COM O INTUITO
DE OBTER PRODUTOS
SABOROSOS COM A SEGUINTE
DETALHAÇÃO DE SERVIÇOS:
NOÇÕES DE HIGIENE E
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS,
UTENSÍLIOS, PRODUTOS E
MATERIAIS UTILIZADOS,

CURSOS
OMEGA

200,00 36,62

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PREPARO DE: ROSCAS, PÃES E
BISCOITOS

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

5 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE
PÃES, ROSCAS E BISCOITOS
ATÉ O LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA RESPONSÁVEL.

CURSOS
OMEGA

500,00 0,55

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

6 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL QUE MINISTRE
CURSO DE SALGADOS E
CANAPES AFIM DE OPORTUNZAR
E QUALIFICAR OS
PARTICIPANTES COM A
SEGUINTE DETALHAÇÃO DOS
SERVIÇOS: NOÇÕES DE HIGIENE
E MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
UTILIZADOS, TÉCNICAS DE
PREPARO DE SALGADOS,
ELABORAÇÃO DE CANAPÉS,
NOÇÕES DE COMERCIALIZAÇÃO

IDHO 150,00 37,42

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

6 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE
SALGADOS E CANAPES ATÉ O
LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA RESPONSÁVEL.

IDHO 500,00 0,36

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

7 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL QUE MINISTRE
CURSOS DE MASSAS E MOLHOS,
LASANHAS, CANELONES,
RONDELLI, TORTAS SALGADAS
DIVERSAS, EMPADÃO, QUICHE,
TORTAS DOCES DE MASSA
PODRE A FIM DE DESENVOLVER
HABILIDADES E COMPETÊNCIAS,
PARA A PREPARAÇÃO E
DECORAÇÃO DE PRATOS DA
CULINÁRIA TRIVIAL, VISANDO A
INSERÇÃO NO MERCADO DE
TRABALHO E MELHORIAS NA
PREPARAÇÃO ALIMENTAR.

IDHO 250,00 37,04

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

7 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSOS DE
MASSAS E MOLHOS  ATÉ O
LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA RESPONSÁVEL.

IDHO 500,00 0,36

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

8 1 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE AULAS DE
CANTO, VIOLÃO, BAIXO,
TECLADO BATERIA E SANFONA
ATÉ O LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA RESPONSÁVEL.

IDHO 500,00 0,59

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

8 2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PROFISSIONAL PARA ATENDER
AO CURSO DE MUSICALIZAÇÃO,
ONDE MINISTRE AULAS DE
CANTO, VIOLÃO, BAIXO,

IDHO 1.000,00 36,21

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

TECLADO, BATERIA, SAFONA, A
FIM DE DESPERTAR E
DESENVOLVER O GOSTO PELA
MÚSICA, ESTIMULANDO E
CONTRIBUINDO COM A
FORMAÇÃO GLOBAL DO SER
HUMANO ATRAVÉS DE
ATIVIDADES LÚDICAS VISANDO O
DESENVOLVIMENTO E
APERFEIÇOAMENTO DA
PERCEPÇÃO LÚDICA,
CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO
MOTORA E DESENVOLVIMENTO
CULTURA PARA OS PROJETOS
SOCIAIS DO CRAS E DA
ASSISTENCIA SOCIAL. O QUAL
SERAO TRABALHADOS NESTA
FORMA: SEGUNDA, QUARTA E
SEXTA 2 HORAS DE MANHA E 2
HORAS A TARDE E NO INTERIOR
8 HORAS.

HEVERTON
CARLOS
VEIT - ME

9 1 CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL PARA MINISTRAR
AULAS DE KARATE  OFERTADAS
PARA OS PROJETOS DO CRAS E
DA SECRETARIA DA FAMILIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

HEVERTON
CARLOS VEIT

1.920,00 39,97

HEVERTON
CARLOS
VEIT - ME

9 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE AULAS DE
KARATE ATÉ O LOCAL  INDICADO
PELA SECRETARIA
RESPONSÁVEL.

HEVERTON
CARLOS VEIT

500,00 0,90

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

10 1 CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL QUE MINISTRE
CURSO DE ARTESANATO,
BORDADO, CROCHÊ, TRICO,
PATCHWORK, PINTURA EM
TECIDO, TELA MADEIRA, VELA,
VIDRO, RECICLAVEL, PARA
DESENVOLVER HABILIDADES E
TÉCNICAS DIVERSAS DE
ARTESANATO POSSIBILITANDO A
CONSTRUÇÃO DE CONDIÇÕES
OBJETIVAS/MATERIAIS PARA
REORGANIZAÇÃO FAMILIAR, NO
CONTEXTO SOCIAL, A FIM DE
PROPORCIONAR
AUTOSSUSTENTAÇÃO E
EMANCIPAÇÃO.

CURSOS
OMEGA

600,00 34,46

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

10 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE
ARTESANATO ATÉ O LOCAL
INDICADO PELA SECRETARIA
RESPONSÁVEL.

CURSOS
OMEGA

500,00 0,75

MARCELO
JOSUE

11 1 CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL QUE MINISTRE O
CURSO DE INCLUSAO

IDHO 1.200,00 30,63

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ROEHRS -
ME

DIGITAL/INFORMATICA A FIM DE
DESENVOLVER HABILIDADES E
COMPETÊNCIAS PARA
UTILIZAÇÃO DE SOFTWARES
NECESSÁRIOS PARA INSERÇÃO
NO MERCADO DE TRABALHO,
PROPORCIONANDO TAMBÉM A
INCLUSÃO DIGITAL QUE AMPLIA
A VISÃO DE MUNDO E DAS
RELAÇÕES SOCIAIS A PARTIR DO
CONHECIMENTO DE NOVAS
TECNOLOGIAS QUE OFEREÇA O
MATERIAL PARA O CURSO.

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

11 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE
INCLUSÃO DIGITAL/
INFORMÁTICA ATÉ O LOCAL
INDICADO PELA SECRETARIA
RESPONSÁVEL.

IDHO 600,00 0,45

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

12 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL QUE OFERTE O
CURSO DE ORATÓRIA, ONDE
APRENDA TÉCNICAS PARA
FALAR EM PÚBLICO BEM E
FAZER APRESENTAÇÃO,
SUPERANDO O MEDO E A
TIMIDEZ, MELHORANDO SUA
COMUNICAÇÃO.

CURSOS
OMEGA

50,00 114,60

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

12 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE
ORATÓRIA  ATÉ O LOCAL
INDICADO PELA SECRETARIA
RESPONSÁVEL.

CURSOS
OMEGA

200,00 0,85

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

13 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ESPORTES DIVERSOS COMO
VOLEI, FUTEBOL, HANDEBOL,
BASQUETEBOL, BETS;
HANDEBOL; RÚGBI; BADMINTON;
CAÇADOR; NATAÇÃO; XADREZ,
JOGOS DE MESA (DAMA, TRILHA,
RESTA UM, DOMINÓ E OUTROS)
CROQUÉ; TÊNIS DE MESA;
GINÁSTICA DE SOLO; GINÁSTICA
LOCALIZADA, DINÂMICAS.

CURSOS
OMEGA

1.920,00 27,91

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

13 2 DESLOCAMENTO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ESPORTES DIVERSOS ATÉ O
LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA RESPONSÁVEL.

CURSOS
OMEGA

800,00 0,83

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

14 1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROFISSIONAL CAPACITADO EM
REFORÇO ESCOLAR PARA
MINISTRAR AULAS NOS
PROJETOS DO CRAS E DA

IDHO 1.300,00 26,90

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

SECRETARIA DA FAMÍLIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

15 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL FORMADO EM
PEDAGOGIA (PEDAGOGO) PARA
PROJETOS SOCIAIS DO CRAS E
DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
COM A SEGUINTE DETALHAÇÃO
DE SERVIÇO: EXECUÇÃO E
MONITORAMENTO DO PROJETO
PEDAGÓGICO; B)
COORDENAÇÃO E
MONITORAMENTO DAS
MEDIAÇÕES DE ATIVIDADES QUE
SERÃO REALIZADAS POR ELE NO
PROJETO; C) ANÁLISE,
APLICAÇÃO E SISTEMATIZAÇÃO
DOS INSTRUMENTOS DE
AVALIAÇÃO.ESTE PROFISSIONAL
TAMBÉM SERÁ RESPONSÁVEL
POR COORDENAR E MONITORAR
TODO O PROJETO JUNTO COM O
COORDENADOR. O
PROFISSIONAL DESENVOLVERÁ
SUAS ATIVIDADES 40 HORAS
SEMANALMENTE.

CURSOS
OMEGA

1.920,00 28,99

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

16 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL PARA MINISTRAR
CURSO DE MANICURE E
PEDICURE ONDE POSSA
PROPICIAR CONDIÇÕES PARA O
DESENVOLVIMENTO DE
COMPETÊNCIAS NECESSÁRIAS
AO EXERCÍCIO DA PROFISSÃO
DE MANICURE E PEDICURE E
PROPORCIONAR OPÇÃO PARA O
AUMENTO DA RENDA FAMILIAR
POR MEIO DA PROFISSÃO E
PROMOVER POR MEIO DE
VALORIZAÇÃO DA ESTÉTICA
PESSOAL, DO AUMENTO DA
AUTOESTIMA, DOS CUIDADOS
COM HIGIENE PESSOAL E
MELHORIA DA QUALIDADE DE
VIDA.

IDHO 400,00 48,55

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

16 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE
MANICURE E PEDICURE ATÉ O
LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA RESPONSÁVEL.

IDHO 300,00 0,56

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

17 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL PARA MINISTRAR
CURSO DE MAQUIAGEM,   ONDE
POSSA PROPICIAR CONDIÇÕES
PARA O DESENVOLVIMENTO DE
COMPETÊNCIAS NECESSÁRIAS

CURSOS
OMEGA

200,00 51,12

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

AO EXERCÍCIO DA PROFISSÃO
DE MAQUIADORA E
PROPORCIONAR OPÇÃO PARA O
AUMENTO DA RENDA FAMILIAR
POR MEIO DA PROFISSÃO E
PROMOVER POR MEIO DE
VALORIZAÇÃO DA ESTÉTICA
PESSOAL, DO AUMENTO DA
AUTOESTIMA, DOS CUIDADOS
COM HIGIENE PESSOAL E
MELHORIA DA QUALIDADE DE
VIDA

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

17 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE
MAQUIAGEM ATÉ O LOCAL
INDICADO PELA SECRETARIA
RESPONSÁVEL.

CURSOS
OMEGA

200,00 0,88

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

18 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL PARA MINISTRAR
CURSO DE CABELEIREIRO PARA
DESENVOLVER HABILIDADES E
COMPETÊNCIAS DO
CABELEIREIRO NAS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS NO SALÃO,
COMO LAVAR, PINTAR,
CONDICIONAR, TRATAR E
MODIFICAR A ESTRUTURA DOS
FIOS DE CABELOS APLICANDO
PROCEDIMENTOS TÉCNICOS
NOS PENTEADOS,
POSSIBILITANDO A AQUISIÇÃO
DE EXPERIÊNCIAS

CURSOS
OMEGA

200,00 52,39

CURSOS
PROFISSIO
NALIZANTE
S OMEGA
LTDA -ME

18 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE
CABELEIREIRO ATÉ O LOCAL
INDICADO PELA SECRETARIA
RESPONSÁVEL.

 200,00 0,86

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

19 1 CONTRATAÇÃO DE UM
PROFISSIONAL PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
MINISTRAR O CURSO DE
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA,

IDHO 300,00 46,90

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

19 2 DESLOCAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE CURSO DE
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA ATÉ O LOCAL INDICADO
PELA SECRETARIA
RESPONSÁVEL.

IDHO 200,00 0,63

MARCELO
JOSUE
ROEHRS -
ME

20 1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROFISSIONAL CAPACITADO EM
MEIO AMBIENTE PARA
MINISTRAR AULAS NOS
PROJETOS DO CRAS E DA
SECRETARIA DA FAMÍLIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
COM A SEGUINTE DETALHAÇÃO

IDHO 600,00 42,49

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DE SERVIÇOS: COMPREENDER O
QUE É MEIO AMBIENTE;
DESENVOLVER A CONSCIÊNCIA
ECOLÓGICA; DISTINGUIR AÇÕES
ECOLÓGICAS NOCOTIDIANO;
TRABALHAR ATIVIDADES
VOLTADAS AO MEIO AMBIENTE
DE COMO PRESERVAR E CUIDAR

ANA
GLEDES
MARCELLO
DAGOSTIN
00440265959

21 1 HORA/AULA COM PROFISSIONAL
DE HIDROGINÁSTICA QUE
ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS  DO
TERMO DE REFERÊNCIA.

ANA GINASTICA 1.400,00 35,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 067/2018, é de R$

508.048,40 (Quinhentos e Oito Mil e Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná sete dias de junho de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal